Quid si titulus sit mixtus?

Sed quid si aliquis occidatur ex titulo mixto, & à parte rei existente, v. g. partim in odium fidei, partim quòd contra justam Reipublicae legem peccaverit? Respondet idem Auctor non fore Martyrem, quia ex delicto meretur mortem; adeoque tamquam malefactor moritur: secus si delictum non esset de se sufficiens, ut mortem mereretur.

41. Ego autem non video quid repugnet aliquem mori & tamquam malefactorem, & tamquam Christianum. Moriatur ergo

pro peccato, moriatur etiam pro fide Christi aut vera virtute, quamvis gloria Martyrij minuatur, quia partim patitur ut malefactor, cur totaliter extinguatur cum etiam verè patitur pro Fide Christi, aut vera virtute?

Sed de his satis. Ad effectum Martyrij vocat nos doctrinae series. Pro quo instituitur

CONCLUSIO III.

Effectus Martyrij est gratia justificationis quasi ex opere operato, ac plenaria culpae & poenae remissio, si subiectum debite sit dispositum.

Martyrium parvulis conferre gratiam habitualementem, quae iustificetur à peccato originali adeò certum est, ut non sine temeritate, ne dicam magno errore, negari possit. Probat ex sensu Ecclesiae, quae non frustra (D. Aug. auditis lib. 3. de libero arbitrio c. 23.) etiam infantes illos (nominè prorsus excepto) qui, cum Dominus Iesus Christus necandus ab Herode quaereretur, occisi sunt, in honorem Martyrum receptos commendat.

Unde cantat in collecta diei festi SS. Innocentium: Deus cuius hodiernè die praeconium Innocentes Martyres non loquendo, sed moriendo confessi sunt. Et in hymno: Salvete flores Martyrum, quos lucis ipso in limbo, Christi insecutor sustulit, cum turbo nascentes vestis.

Eosdem tamquam tales praedicant omnes SS. Patres & DD. Ecclesiae, quidquid pauci sine ratione contradicant. Sufficit testimonium S. Leonis Papae Ser. 1. de Epiph. c. 3. Quos rex impius eximit mundi, Christus inserit caelo, & quibus necdum sanguinis sui impendit redemptionem, iam Martyrij tribuit dignitatem.

Quis autem ambigat multos ex illis necdum fuisse iustificatos à peccato originali? Etenim varij erant proles infidelium Judaeis permixtorum; plures quoque necdum erant oetuduo nati, adeoque nec circumcisi. Deinde esto fuissent omnes antea iustificati, cur tamen magis quam alij parvuli in gratia discedentes, colerentur specialiter ab Ecclesia tamquam sancti, si ratione mortis illatae specialem gratiam, aut sanctitatem non accepissent? Neque enim venerantur ob Circumcisionem, sed ob mortem toleratam pro Christo.

Porro

43. Porro quæ SS. Innocentium, eadem est ratio aliorum parvulorum, si contingat illos pro fide Christi, aut vera virtute occidi. Quid enim speciale potest in istis excogitari, quod non in alijs? Unde D. Leo Ser. 2. in Epiph. Ita Christus, ut nullum tempus ei esset absque miraculo, ante usum lingua potestatem verbi tacitus exercebat, & quasi iam diceret; Sinite parvulos venire ad me, talium est enim regnum caelorum: nova gloria coronabat infantes, & de initijs suis parvulorum primordia consecravit, ut discretum, nullum hominem incapax esse divini Sacramenti, quando etiam illa aetas gloria esset apta Martyrii.

Hoc igitur privilegium Innocentium non est personale, dabitur alteri cuicumque, qui perdidit animam suam propter Christum. Qui enim (teste D. Aug. lib. 13. de Civit. c. 7.) generaliter dixit: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto &c. alia sententia istos fecit exceptos, ubi non minus generaliter dixit: Qui me confessus fuerit &c. Et alio loco: Qui perdidit animam suam propter me &c. Certè minus generaliter dixisset, si non quemadmodum primam sententiam, ita & posteriori omnes omnino parvulos & adultos comprehensisset. Quod ergo Christus praestitit Innocentibus, idem præstare paratus est omnibus parvulis pro ipso similiter morientibus.

Et quid illud? Edoceat D. Aug. l. 3. de Symbolo ad Catechumenos c. 4. Praestitit eis Christus ut pro Christo morerentur, praestitit ut suo sanguine ab originali peccato diluerentur. Nati sunt ad mortem, sed continuo eos mors reddidit vite.

Hinc appositè Clemens lib. 5. Constit. Apostolicarum c. 7. Quamvis fuerit Catechumenus, letus discedat: passio enim quam pro Christo sustinet cedit ei in veriorum Baptismum; quoniam ipsæ re ipsa commoritur Christo, alij in figurâ.

44. Quod probè intelligens D. Subtilis 4. dist. 4. q. 3. a. 2. Si quis, inquit, persequitur matrem gravidam; eadem de causa persequitur parvulum in utero eius: ergo si mater occiditur pro iustitia, similiter & parvulus. Si autem parvulus occideretur extra uterum haberet Baptismum sanguinis, si pro iustitia vel fide occideretur, etiam non baptizatus: ergo eodem modo rationale est quod Deus non contemnet eum, pro simili causa in utero matris passum. Planè, non contemnet eum præsertim si Tyrannus expressè intendat parvulum occidere. Nam si occidat matrem nesciens eam esse gravidam, res est incerta.

Negat Præpositus ad q. 68. a. 3. dub. 6. Probat, quia proles est distinctum sup-

positum, cuius mors non sufficienter intenditur in odium Christi, quod Tyrannus velit matrem occidere. Confirmat Primò; si quis occidat virginem nolentem pati detrimentum virginitatis, non ideo alius erit censendus Martyr, qui per accidens occidetur ex negligentia eius, qui virginem invasit. Confirmat Secundo; puer non videretur Martyr quo casu aliquis volens matrem in odium religionis occidere, simul vellet occidere infantem, ut alius consanguineus adeat hereditatem, vel quia est proles inimici sui.

Sed his non obstantibus contraria sententia, quam docet Regius ad q. 66. a. 12. dub. 1. n. 123. secutus Gabr. 4. dist. 4. q. 2. a. 3. dub. 2. Henriquez de Baptismo c. 38. & alios, videtur probabilior: quia etiam tali casu occiditur propter Christum, seu perdit animam suam causâ Christi; plaga siquidem ex qua moritur inferitur ex odio Christi, etsi mors parvuli expressè non intendatur.